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	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ             12.11.2021 №   80- п
с.Шестаковка

	

	О внесении изменений в постановление № 80-п от 13.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие культуры в  муниципальном образовании  Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 – 2024 годы»»
	


   В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Шестаковского сельсовета № 62-п от 17.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», в целях сохранения и развития культурного потенциала и культурного наследия поселения, создания единого информационно - деятельного пространства, администрация муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области постановляет:
 1. Внести изменения в постановление № 80-п от 13.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие культуры в  муниципальном образовании  Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 – 2024 годы»:

1.1.В паспорте программы строку таблиц «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования программы из местного бюджета составит 7689,3 тыс. руб., в том числе по годам:

- на 2019 – 1042,3тыс.руб.;

- на 2020 – 1206,5 тыс.руб.;

- на 2021 – 1199,7 тыс.руб.;

- на2022 –  1413,6 тыс.руб.;

- на 2023 – 1413,6 тыс.руб.;

- на 2024 – 1413,6 тыс.руб.;

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя их возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.
1.2. Приложение №1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).   
И.о. главы муниципального образования                                  Р.И. Халитова 
Разослано: администрации района, прокурору района

Приложение №1
к постановлению от 12.11.2021 № 80 п
к муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Развитие культуры на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	№ п/п


	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Создание условий для развития и организации культурного досуга и библиотечного обслуживания населения сельского поселения»

	Мероприятие 1
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	в течение всего периода
	1002,3
	1203,2
	1199,6
	1383,6
	1383,6
	1383,6
	Администрация Шестаковского сельсовета

	Мероприятие  2
	Проведение культурно массовых мероприятий 
	В течении всего периода
	40,0
	3,3
	0,1
	30
	30
	30
	Администрация Шестаковского сельсовета


Приложение №2

к постановлению от 12.11.2021 №  80 п
 к муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях

	№ п/п


	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	до начала реализации программы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

	1.1
	Количество проведенных  культурно-массовых мероприятий на территории поселения (Новый год, День Победы, Масленица, День села, День пожилого человека и др.)
	Шт.
	148
	24
	8
	
	
	
	

	1.2
	Количество районных, областных конкурсов (фестивалей), в которых сельское поселение приняло участие
	Шт.
	6
	2
	2
	
	
	
	

	1.3
	Количество проведенных тематических мероприятий для населения
	Шт.
	154
	18
	18
	
	
	
	

	1.4
	Количество  вновь приобретенного книжного фонда, периодических изданий 
	Шт.
	12
	4
	8
	
	
	
	

	1.5
	Обеспеченность объектов клубно-библиотечной системы поселения коммунальными услугами 
	%
	100
	100
	100
	
	
	
	

	1.6
	Количество проведенных мероприятий по текущему содержанию имущества в отношении объектов клубно-библиотечной системы поселения
	Шт.
	0
	0
	0
	
	
	
	

	1.7
	Доля отремонтированных зданий клубно-библиотечной системы поселения 
	%
	0
	50
	50
	
	
	
	

	1.8
	Количество приобретенных сценических костюмов 
	Шт.
	0
	0
	0
	
	
	
	

	1.9
	Доля укомплектованности музыкальными инструментами, прочим музыкальным оборудованием 
	%
	0
	50
	50
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